
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«город ДЕРБЕНТ» 

17 мая 2016 года №27-1 

РЕШЕНИЕ 
Об исполнении бюджета 

городского округа «город Дербент» за 2015 год 

Рассмотрев представленный администрацией городского округа «город Дербент» отчет 
об исполнении бюджета городского округа «город Дербент» за 2015 год. Собрание депутатов 
городского округа «город Дербент» 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа «город Дербент» за 2015 
год по доходам в сумме 1 519 423,4 тыс.рублей по расходам в сумме 1 698 326,7 тыс.рублей, с 
превышением расходов над доходами в сумме 178 903,3 тыс.рублей со следующими 
показателями : 

- доходы бюджета городского округа «город Дербент» по кодам классификации доходов 
бюджета за 2015 год согласно приложению №1 к настоящему решению; 

- расходов бюджета городского округа «город Дербент» по разделам и подразделам 
функциональной классификации расходов бюджета за 2015 год согласно приложению №2 к 
настоящему решению; 

- ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «город Дербент» за 2015 
год согласно приложению №3 к настоящему решению; 

- источников финансирования дефицита бюджета городского округа «город Дербент» за 
2015 год согласно приложению №4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете "Дербентские 
новости". 



Приложение Х»1 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«Об исполнении бюджета городского округа 

"город Дербент" за 2015год» от 17 мая 2016г. №27- 1 

Доходы городского бюджета за 2015 год 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование Кассовое исполнение 

ООО 8 50 00000 00 0000 ООО Доходы бюджета (всего) 1 519 423,4 
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО Налоговые и неналоговые доходы 258 474,7 
ООО 1 01 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 103 412,9 
ООО 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 103 412,9 

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

3 982,7 

ООО 1 03 02000 01 0000 ПО 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

3 982,7 

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 30 822,0 
ООО 1 05 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 30 688,6 
ООО 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 133,4 

ООО 1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество 42 035,8 
ООО 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 1 667,1 
ООО 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 40 368, 8 
ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 794,5 
ООО 1 11 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

11 318,8 

ООО 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества ( за исключением имущества 
автономных учреждений, а так же 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

11 318,8 

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

355,9 

ООО 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

355,9 

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ о т ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМНЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

44 489,2 

2 



ООО 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ о т ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

12 980,5 

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

5 282,3 

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 260 948,7 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

68 018,0 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

222 285,6 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

745 618,7 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 244 431,0 
000 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов , 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет. 

-19 404,6 

Приложение №2 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«Об исполнении бюджета городского округа 

"город Дербент" за 2015 год» от 17 мая 2016г. №27- 1 

Распределение бюджетных ассигнований за 2015 год 
но разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов городского бюджета 

Наименование разделов и 
подразделов 

РзИр Сумма 

Всего расходов 1 698 326,7 
Общегосударственные вопросы 0100 63 882,6 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российского Федерации и 
муниципального образования 

0102 
1 037,8 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

0103 
2 917,6 

\ 

Функционирования Правительства 
Российской Федерации, высших 45 591,7 

"3 



исполнительных органов 0104 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций • 

Обеспечение деятельности 0106 7 515,9 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансового-
бюджетного) надзора 
Другие общегосударственные 0113 6 819,6 
вопросы 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 11 671,4 
Органы юстиции 0304 1 962,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 0309 9 709,4 
техногенного характера, гражданская 
оборона 
Национальная экономика 0400 120 343,6 
Дорожное хозяйство 0409 103 080,2 
Другие вопросы в области 17 263,4 
нац.экономики 0412 
Жилищно-коммунального 0500 418 156,3 
хозяйство 
Жилищное хозяйство 0501 94 272,5 
Коммунальное хозяйство 0502 77 500,0 
Благоустройство 0503 106 405,3 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 139 978,5 
Образование 0700 975 352,7 
Дошкольное образование 0701 275 300,4 
Общее образование 0702 581 072,8 
Молодежная политика и оздоровление 0707 2 349,3 
детей 
Другие вопросы в области 
образования 

0709 116 630,2 

Культура, кинематография 0800 13 365,6 
Культура 0801 9 100,5 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0804 4 265,1 

Здравоохранение 0900 -5 179,0 
Другие вопросы в области 
здравоохранения 0909 -5 179,0 
Социальная политика 1000 91 822,4 
Пенсионное обеспечение 1001 36,9 
Социальная обеспечение населения 1003 44 007,0 
Охрана семьи и детства 1004 47 778,5 
Физическая культура и спорт 1100 938,9 
Физическая культура 1101 222,5 
Другие вопросы в области физической 1105 716,4 
культуры и спорта 
Средства массовой информации 1200 5 084,7 

'4 



Периодическая печать и издательство 1202 5 084,7 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 

1300 2 887,5 

Обслуживание муниципального долга 1301 2 887,5 

Приложение №3 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«Об исполнении бюджета городского округа 

"город Дербент" за 2015год» от 17 мая 2016г. №27- 1 

Ведомственная структура расходов городского бюджета за 2015 год 

Наименование Мин. РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Всего 1 698 326,7 
Администрация городского округа "город 
Дербент" 001 761 603,6 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта РФ и органа местного 
самоуправления 001 01 02 1 037,8 
Руководство в сфере установленных функций 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 02 0020300 1 037,8 

Глава муниципального образования 001 01 02 0020300 1 037,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 02 0020300 100 1 037,8 
Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 001 01 03 637,4 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 03 0021100 

637,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0021100 100 

637,4 

Функционирование законодательных органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 001 01 03 1 177,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0021200 100 1 177,9 
Центральный аппарат 001 01 03 0020400 1 102,3 

"5 
4 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 03 0020400 100 894,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 01 03 0020400 200 207,7 

Глава местной администрации 001 01 04 0020800 578,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020800 100 578,9 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 36 079,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020400 36 079,3 

Центральный аппарат 001 01 04 0020400 36 079,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020400 100 20 203,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020400 200 15 826,2 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020400 800 50,0 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 896,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020401 896,0 
Центральный аппарат 001 01 04 0020401 896,0 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020401 100 745,3 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020401 200 150,7 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 ' 393,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020402 393,0 

•6 



Центральный аппарат 001 01 04 0020402 393,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020402 100 307,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020402 200 85,5 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 1 121,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020403 1 121,5 

Центральный аппарат 001 01 04 0020403 1 121,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020403 100 1 051,8 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020403 200 69,7 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020403 800 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций 001 01 04 1 523,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 01 04 0020404 1 523,1 

Центральный аппарат 001 01 04 0020404 1 523,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 04 0020404 100 1 519,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 04 0020404 200 4,0 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 0020404 800 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 079,6 

Центральный аппарат 001 01 06 0020400 1 079,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 06 0020400 100 

1 

937,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 06 0020400 200 141,8 

7 



Руководитель КСП муниципального 
образования 001 01 06 0022500 650,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 01 06 0022500 100 650,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 001 03 04 1 962,0 
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 001 03 04 3315930 1 962,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 03 04 3615930 100/783 1 510,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 03 04 3615930 200/783 451,4 
Иные бюджетные ассигнования 001 03 04 3615930 800/783 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 01 13 4409900 180,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 01 13 4409900 200 180,0 
МАЦП "Реализация молодежной политики" 001 07 09 7950002 643,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 07 09 7950002 200 643,0 
Библиотека 001 08 01 4420000 3 505,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4429900 3 505,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4429900 611 3 505,2 
Подключение общедоступных библиотек РФ к 
сети Интернет 001 08 01 1115146 611 30,0 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 2 341,2 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439900 2 341,2 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439900 611 2 341,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 08 04 0020000 1 888,9 
Центральный аппарат 001 08 04 0020400 1 888 ,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 001 08 04 0020400 100 930,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 08 04 0020400 200 958,0 
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 10 01 4910100 36,9 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 01 4910100 300 36,9 
Мероприятия по ФК и спорту 001 11 01 5129700 27,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 001 И 01 5129700 200 27,5 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 001 13 01 0650100 2 887,5 

8 



Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 001 13 01 0650100 700 2 887,5 
ФСПН 001 10 03 5053300 302,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 5053300 300 302,0 
МБУ "Дет.муз.шк.№1" 6 147,1 
Образование 001 07 6 147,1 
Общее образование 001 07 02 6 147,1 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230005 6 147,1 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239905 6 147,1 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239905 611 6 147,1 

МБУ "Дет.муз.шк.№2" 001 4 821,7 
Образование 001 07 4 821,7 
Общее образование 001 07 02 4 821,7 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 001 07 02 4230000 4 821,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 02 4239900 

4 821,7 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 02 4239900 611 4 821,7 
МБУ "Многофункциональный молодежный 
центр" 001 07 07 4310000 1 585,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 07 07 4310000 1 585,4 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 07 07 4310000 611 1 585,4 
МБУ Ансамбль танца Дагестана "Дербент" 001 3 224,0 
Театры, цирки, концертные и другие 
организации исполнительного искусства 001 08 01 4430000 3 224,0 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 08 01 4439909 3 224,0 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 08 01 4439909 611 3 224,0 
МАУ "Информационный центр" 001 5 084,7 
Периодические издания, учрежденные 
органами законодательной и исполнительной 
власти 001 12 02 4570000 5 084,7 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 12 02 4579900 5 084,7 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 12 02 4579900 621 5 084,7 
МБУ "Управление ЖКХ" 001 349 945,2 
На восстановление помещений поврежденных 
в результате взрыва совершенного 07.09.13г. 
По адресу г.Дербент пр.Агасиева 16 001 03 09 9992068 611 2 901,0 
Дорожное хозяйство (ремонт дворовых 
территорий многоквартир.домов) 001 04 09 05Д0281 611 1 313,4 
Дорожное хозяйство 001 04 09 3159802 611 1 766,8 
Реконструкция ул.Мамедбекова 001 04 09 9994009 612 100 000,0 
Отдел по организации безопасности дорожного 
движения 001 04 12 0029900 611 59,2 
На софинансирование расходов, связанных с 
участием в обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жил. фонда 001 05 01 0989602 612 55 339,9 
На софинансирование расходов, связанных с 
участием в обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 001 05 01 098501 612 24 760,4 

'9 



жил.фонда из фонда реформирования жилья 
МЦАП "Переселение граждан из аварийного 
жил.фонда" 001 05 01 7950000 611 14 172,3 
МАЦП "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры" 001 05 02 7950000 611 2 500,0 
Уличное освещение 001 05 03 6000100 7 383,1 
Субсидии юридическим лицам 

001 05 03 6000100 611 7 383,1 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 001 05 03 6000500 38 615,0 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000500 611 38 615,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(ремонтные работы фасадов здания) 001 05 03 6000503 611 2 627,6 
Внещнее благоустройство 001 05 03 6000200 611 22 533,3 
Озеленение 001 05 03 6000300 17315,7 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000300 611 17 315,7 

Ритуальные услуги 001 05 03 6000400 880,4 
Субсидии юридическим лицам 001 05 03 6000400 611 880,4 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 12 962,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 

12 962,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029900 

12 962,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029900 611 

12 962,0 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 001 05 05 2 151,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 05 05 0020000 

2 151,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 001 05 05 0029907 2 151,0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 05 05 0029907 611 

2 151,0 

Предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 001 10 03 2217208 42 155,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 001 10 03 2217208 300 42 155,0 

Стихия 001 03 09 2180100 611 509,0 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" 001 330 714,5 
МБУ "Дирекция единого заказчика 
застройщика" (ремонт) 001 01 04 0020400 611 5 000,0 
Другие вопросы в области нац.экономики 

001 04 12 17 204,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 001 04 12 0029900 17 204,3 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 001 04 12 0029900 611 17 204,3 

10 • 



Благоустройство 001 05 03 17 050,0 
Прочие мероприятия по благоустройству 
(сооружение в парке) 001 05 03 6000502 611 15 700,0 
МБУ "ДЕЕЗ" (реконструкция площади) 001 05 03 6000501 611 500,0 
МБУ "ДЕЗЗ" Озеленение (проектные работы) 001 05 03 6000301 611 850,0 
МБУ "ДЕЗЗ" (Строительство и ПИР и ДОУ) 

001 07 01 4209900 611 2 500,0 
МБУ "ДЕЗЗ" (Школа №15) 001 07 09 9994009 612 100 000,0 
Восстановление водопроводной насосной 
станции Кырхляр в г.Дербент 001 05 05 9994009 612 32 ООО ,0 

Строительство очистных сооружений 
канализаций 001 05 05 9994009 612 9 500,0 
Строительство очистных сооружений 
канализаций 001 05 02 35Ж5101 612 75 000,0 
Строительство Самурского водопровода 

001 05 05 9994009 612 77 639,3 
МКУ "Управление культуры, спорта и 
молодежной политики" администрации ГО 
"город Дербент" 056 4 825,4 
Другие вопросы в области культура, 
кинематография 056 08 04 2 376,2 

Центральный аппарат 056 08 04 0020400 2 376,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 056 08 04 0020400 100 1 416,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 056 08 04 0020400 200 960,0 
Иные бюджетные ассигнования 056 08 04 0020400 800 
МАЦП "Реализация молодежной политики" 056 07 09 7950002 200 773,9 
Отдел молодежной политики 

056 07 07 0020400 100 763,9 
Отдел ФК и спорта 

056 11 05 0020400 100 716,4 
Мероприятия по ФК и спорту 

056 11 01 5129700 200 195,0 
Муниципальное казенное учреждение 
"Дербентское городское управление 
образования" 074 868 338,1 
Дошкольное образование 

074 07 01 272 800,4 
Детские дошкольные учреждения 

074 07 01 4200000 
272 800,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 01 4209900 

272 800,4 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 01 4209900 611 230 605,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 01 4209900 200 42 195,4 
Школы-детские сады, начальные, неполные 
средние и средние 074 07 02 4210000 439 771,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4219900 439 771,4 

4 



Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4219900 611 439 771,4 
Школы-интернаты 

074 07 02 4220000 34 889,6 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 611 27 158,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 4229900 200 7 731,4 
Совершенствование организации питания 
учащихся в общеобразовательных 
учреждениях 074 07 02 4361200 13 475,9 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 

074 07 02 4230000 53 507,8 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4239900 53 507,8 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 074 07 02 4239900 611 53 507,8 
Другие вопросы в области образования 

074 07 09 3 607,4 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 074 07 09 0020000 

3 607,4 

Центральный аппарат 074 07 09 0020400 3 607,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 09 0020400 100 

3 214,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 0020400 200 393,4 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованная бухгалтерия, группа 
хозяйственного обслуживания 074 07 09 4520000 11 605,9 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 09 4529900 11 605,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 09 4529900 100 7 855,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 09 4529900 200 3 750,5 
МАЦП "Доступная среда" 

074 10 03 7950000 611 600,0 
ФАЦП "Доступная среда" 

074 10 03 0415027 611 950,0 
РАЦП "Доступная среда" 

074 10 03 0415027 611 6 437,2 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье 074 10 04 5201320 11 493,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 5201320 300 11 493,5 
Компенсация родительской платы 

074 10 04 5201000 18 880,0 

12 • -.-



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 074 10 04 5201000 300 18 880,0 
Единовременные выплаты 

074 10 04 0335260 300 319,0 
Муниципальное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное 
учреждение для обучающихся 
воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья "Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная 
школа-интернат №7 VIII вида" 074 22 022,1 
Школы-интернаты 

074 07 02 4220000 22 022,1 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 074 07 02 4229900 22 022,1 
Расходы на вьшлаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 074 07 02 4229900 100 21 637,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 074 07 02 4229900 200 384,7 
МКУ "Управление по делам гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности" городского округа 
"город Дербент" 177 6 299,4 
Реализация других функций, связанных с 
обеспечением национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 177 03 09 6 299,4 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 177 03 09 2479900 6 159,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 177 03 09 2479900 100 5 722,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 177 03 09 2479900 200 437,2 
Стихия 

177 03 09 2180100 139,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 177 03 09 2180100 300 139,7 
МКУ "Управление земельных и 
имущественных отношений администрации 
городского округа "город Дербент" 165 28 364,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 165 01 13 0020400 5 552,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 165 01 13 0020400 

I 
100 4 824,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 165 01 13 0020400 200 727,9 

13 



Иные бюджетные ассигнования 
165 05 05 3400702 5 726,2 

Другие вопросы в области ЖКХ (закупка 
спец.техники) 165 05 05 3400702 200 5 726,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 165 10 04 2255282 12 202,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 165 10 04 2255282 400 12 202,0 
На обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот (Республиканские средства) 165 10 04 2255282 400 12 202,0 
На обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот (Федеральные средства) 165 10 04 0335082 4 884,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 165 10 04 0335082 400 4 884,0 
МКУ «Служба по делам наружной 
рекламы» городского округа «город 
Дербент» 011 1 087,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 011 01 13 0020400 1 087,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 011 01 13 0020400 100 985,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 011 01 13 0020400 200 102,5 
Финансовое управление муниципального 
образования городского округа "город 
Дербент" 992 5 786,3 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового надзора 992 01 06 5 786,3 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов РФ и 
органов местного самоуправления 992 01 06 0020400 5 786,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 992 01 06 0020400 100 5 248,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 0020400 200 520,9 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 0020400 800 17,2 

ь 

14 
4 



Приложение №4 
к Решению Собрания депутатов 

городского округа "город Дербент" 
«Об исполнении бюджета городского округа 

"город Дербент" за 2015год» от 17 мая 2016г. №27- 1 

Источники финансирования дефицита бюджета по 
городскому округу "город Дербент" за 2015год 

Наименование показателя Код источника 
финансирования 

2 0 1 5 Г О Д 

Сумма 
Источники финансирования дефицита 
бюджета- всего: 

178 903,3 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 01 
030000000000000 

80 000,0 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

000 01 
030100000000000 

80 000,0 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств городского бюджета 

000 01 
050000000000000 

98 903,3 

Увеличение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000500 

-1 599 423,4 

Увеличение прочих остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050200000000500 

-1 599 423,4 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050201040000510 

-1 599 423,4 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050201000000510 

-1 599 423,4 

Уменьшение остатков средств 
городского бюджета 

000 01 
050000000000600 

1 698 326,7 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050200000000600 

1 698 326,7 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

000 01 
050201000000620 

1 698 326,7 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств городского 
бюджета 

000 01 
050201040000620 

1 698 326,7 

15 


